Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 21/2007

Joani Aparecido da Silva Torres e Ary Aparecido de
Oliveira, Vereadores em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, apresentam
MOÇÃO DE INDIGNAÇÃO, à SABESP, em face da mesma não ter tomado
providências com relação ao rompimento da rede de esgoto do Jardim São Luiz.

Ocorre que, todo o esgoto do Jardim São Luiz está sendo

desaguado no Córrego dos Pintos, conforme comprovam as fotos anexas. Os
moradores das proximidades informaram que a Sabesp tem conhecimento de tal
fato desde longa data, sem ter tomado qualquer providência. Enquanto isso, os
moradores têm que conviver com o mau cheiro exalado pelo rio poluído.

Assim, requeremos, após discutida, votada e aprovada, seja

apresente Moção encaminhada à Sabesp, mediante ofício.

Joanópolis, 14 de maio de 2007.

Joani Apº. da Silva Torres                 Ary Aparecido de Oliveira
              Vereador                                                             Vereador